
Přijímacího řízení 
(pro školní rok 2024/2025)

2. kolo 

V Rokycanech dne 16. 5. 2024 

RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., ředitel školy 



Obecné informace ke 2. kolu PZ

1. Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR
(§ 20 odst. 4)

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 školského zákona požádat 
o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 
Kritéria hodnocení jsou uvedena v dalším textu. 

2. Cizinci podle Lex Ukrajina (LEX Ukrajina)

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný 
test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.  

3. Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5)

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů. 

4. Školní rok 2019/2020

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí školního 
roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení 
za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Uchazeči, kteří podají přihlášku a získali vysvědčení ve školním roce 
2019/2020, budou hodnoceni podle prvního pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních období.  

5. Seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
střední škole 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci 
přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 18. 6. 2024, 19. 6. 2024 a 20. 6. 2024, vždy od 8:00 
do 14:00 hodin, v sekretariátu ve 2. patře budovy gymnázia.  

6. Vyhláška 422/2023 Sb., o přijímacím řízení na SŠ

Přijímací řízení probíhá podle ustanovení vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení na SŠ. 

7.       Zveřejnění výsledků 2. kola přijímacího řízení

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 21. 6. 2024.

Kritéria pro složení přijímací zkoušky z českého jazyka konané 
pohovorem  (pro cizince, kteří nekonali v 1. kole JPZ z ČJ)
Pro vstup ke studiu požadujeme jazykovou úroveň českého jazyka odpovídající úrovni A2 dle Společného 
evropského referenčního rámce. 

Při pohovoru musí uchazeč vyhovět následujícím kritériím: 

Uchazeč:  

• je schopen popsat vlastní rodinu, životní podmínky, dosažené vzdělání, 
• je schopen porozumění a interakce s dalším mluvčím na výše uvedená témata, 
• v mluveném projevu je schopen významově správně použít přítomný a minulý čas. 

Zkouška z českého jazyka konaná pohovorem se bude pro všechny uchazeče konat v úterý 11. 6. 2024 od 8.30 
hodin.



Ekonomické lyceum – kód 78-42-M/02 

Do oboru ve 2. kole bude přijato 8 žáků. 
Výsledek přijímacích testů (centrálně zadávané testy od CERMATU) bude zohledněn z 80 %, hodnocení na 
vysvědčeních z 1. a 2. pololetí 8. ročníku a z 1. pololetí 9. ročníku a doklady o aktivitě žáka budou započítá-
ny celkem 20 %. 

1. Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku (maximálně 19 bodů) 

1. pololetí 8. třídy 

do 1.00 6 bodů 

do 1.10 5 bodů 

do 1.20 4 body 

do 1.30 3 body 

do 1.40 2 body 

do 1.50 1 bod 

2. pololetí 8. třídy 

do 1.00 6 bodů 

do 1.10 5 bodů 

do 1.20 4 body 

do 1.30 3 body 

do 1.40 2 body 

do 1.50 1 bod 

1. pololetí 9. třídy 

do 1.00 7 bodů 

do 1.10 6 bodů 

do 1.20 5 bodů 

do 1.30 4 body 

do 1.40 3 body 

do 1.50 2 body 

do 1.70 1 bod 

D) Zpracované portfolio (maximálně 6 bodů) 

Osobní portfolio by mělo zahrnovat důkazy o tom, zda žák odpovídá očekávanému profilu: zda má široký rozhled, 
věnuje se mimoškolní činnosti, zúčastňuje se soutěží atd. Aktivity stačí popsat, případně doložit dalšími 
dokumenty. Není předepsaný formát, odevzdávejte v libovolném formátu, elektronicky nebo písemně, nejpozději 
do 12. 6. 2024. 

Důkaz o účasti v soutěžích   1-2 body 
Důkaz o mimoškolní činnosti (DDM, kroužky)  1 bod 
Důkaz o dobrovolnické činnosti 1 bod 
Důkaz o umělecké nebo tvůrčí činnosti (např. ZUŠ) 1 bod 
Důkaz o dalších aktivitách nad rámec školy  1 bod 

Celkem z přihlášky (1-2) maximálně 25 bodů (20 %). 

E) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek

český jazyk – 50 bodů 
matematika – 50 bodů 

Celkem z jednotných přijímacích zkoušek maximálně 100 bodů (80 %). 

V případě rovnosti bodů rozhodují dílčí výsledky v následujícím pořadí: 

• výsledky přijímacích testů (JPZ)
• nejvyšší získaný počet bodů z jakékoliv dílčí zkoušky JPZ (Čj nebo M) 
• vyšší počet bodů za osobní portfolio 
• nižší průměr známek na vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku 




